CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR EVERTON BOMBARDA

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Moção Nº 338/2025
EMENTA: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS  COM  TODA A   EQUIPE DE

HALTEROFILISMO PARALÍMPICO QUE PARTICIPOU DA PARALIMPÍADAS DO ESTADO DE SÃO

PAULO NOS DIAS 12 E 14 DE SETEMBRO NO CENTRO PARALIMPICO BRASILEIRO E NOSSA

HOMENAGEM ESPECIAL A  QUERIDA ELIS REGINA FRANCO PELA CONQUISTA DA MEDALHA

DE PRATA.

Senhor Presidente

Senhoras e Senhores Vereadores.

Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo depois de ouvido o Douto Plenário, e de acordo

com o Art. 162, combinado com Art. 152 § 2º do Regimento Interno Vigente, seja registrado

em ata de nossos trabalhos MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS COM  TODA A

EQUIPE DE HALTEROFILISMO PARALÍMPICO QUE PARTICIPOU DA PARALIMPÍADAS DO

ESTADO DE SÃO PAULO NOS DIAS 12 E 14 DE SETEMBRO NO CENTRO PARALÍMPICO

BRASILEIRO E NOSSA  HOMENAGEM ESPECIAL A QUERIDA ELIS REGINA FRANCO PELA

CONQUISTA DA MEDALHA DE PRATA.

Requeiro, ainda seja oficiado  a jovem medalhista Elis Regina Franco.

JUSTIFICATIVA

A equipe  de Halterofilismo Paralímpico de Mogi Mirim participou entre os dias 12 e 14

de setembro das Paralimpíadas do  Estado de São Paulo – PARESP,  realizado  no Centro

Paralímpico Brasileiro, onde a equipe foi comandada pelo técnico Matheus  Guarnieri.

O feito alcançado é motivo de grande orgulho para o nosso município, pois demonstra

a força, a superação e a dedicação dos atletas que, mesmo diante dos desafios, representam

Mogi Mirim com excelência no cenário esportivo paralímpico.

Em especial, prestamos  nossa  homenagem à atleta Elis Regina Franco, que se destacou

ao conquistar a medalha de prata na categoria feminina até 61 kilos, elevando ainda mais o

nome de Mogi Mirim. Sua trajetória é exemplo de determinação, disciplina e inspiração para

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
48

1/
20

25
 -

 2
5/

09
/2

02
5

-
14

:2
0

-
W

54
5-

N
5W

U
-0

1N
W

-3
01

J

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR EVERTON BOMBARDA

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

todos, mostrando que o esporte é uma poderosa ferramenta de inclusão, transformação e

valorização da pessoa com deficiência.

Esta moção tem o propósito de parabenizar não apenas os atletas, mas também toda a

equipe técnica, treinadores, apoiadores e familiares, que contribuíram para essa conquista. É

um reconhecimento ao esforço coletivo, ao talento individual e ao impacto positivo que o

esporte paralímpico promove em nossa sociedade.

Diante disso, esta Casa Legislativa manifesta suas mais sinceras congratulações,

reafirmando seu apoio ao  esporte e à valorização de nossos atletas paralímpicos.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos  25 de setembro  de 2025

(Assinado digitalmente)

VEREADOR EVERTON BOMBARDA

(assinado digitalmente)
VEREADOR ADEMIR FLORETTI JUNIOR

(assinado digitalmente)
VEREADOR JOÃO VICTOR COUTINHO GASPARINI

(assinado digitalmente)
VEREADORA MARA CRISTINA CHOQUETTA

(assinado digitalmente)
VEREADOR MARCIO EVANDRO RIBEIRO

(assinado digitalmente)
VEREADORA DANIELLA GONÇALVES DE AMOEDO CAMPOS D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
S

S
IN

A
D

O
  D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 -
 P

R
O

T
O

C
O

LO
:2

48
1/

20
25

 -
 2

5/
09

/2
02

5
-

14
:2

0
-

W
54

5-
N

5W
U

-0
1N

W
-3

01
J

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=W545N5WU01NW301J, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: W545-N5WU-01NW-301J

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
48

1/
20

25
 -

 2
5/

09
/2

02
5

-
14

:2
0

-
W

54
5-

N
5W

U
-0

1N
W

-3
01

J

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=W545N5WU01NW301J
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W545N5WU01NW301J
		2025-09-25T14:20:44-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-09-25T14:22:31-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-09-25T14:27:53-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-09-25T14:29:27-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-09-25T14:50:52-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-09-25T15:02:16-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura